
AREAL SLATINA, a.s.  
Tuřanka 1222/115,Slatina, 627 00 Brno,  
IČ: 26236401 

V Brně dne 30/5/2025 strana 1 z 1 
Zpracoval: Ing. Jiří Paleček – specialista BOZP a PO, č. osv. Z-OZO-128/2016 a NEO/34/PREV/2021;  
mail: palecek.bozpapo@gmail.com 

Cvičný požární poplach – GB II. 
 
Dne 30. 5. 2025 v 14:01 byl vyhlášen cvičný požární poplach pro všechny vyskytující se osoby v objektu. Požární 
poplach byl vyhlášen stisknutím tlačítkového hlásiče u vstupu do objektu (recepce). Po stisknutí tlačítkového hlásiče 
byly spuštěny návaznosti EPS a to:  

- spuštění požárního rozhlasu; 
- uzavření požárních klapek; 
- sjetí a zablokování výtahu v otevřené poloze v nástupní podlaží (1.NP); 
- otevření turniketů a zablokování v otevřené poloze; 
- aktivace zábleskového majáku; 
- spuštění odvětrávání CHÚC – schodiště A i B; 
- odblokování dveří únikového východu; 
- dálkový přenos signálu na pult centrální ochranu. 

Po vyhlášení požárního poplachu byla zahájena evakuace celého objektu a osoby evakuované se shromažďovali na 
označených shromaždištích (jižní a severní). Poslední evakuovaná osoba opustila objekt v čase 14:12. Cvičný 
požární poplach byl ukončen v 14:16. 
 
Při cvičném požárním poplachu bylo zjištěno: 

1. Evakuované osoby, které se shromáždili na určených shromaždištích, provedli řádné nahlášení o 
provedení evakuace přibližně 6 minut po vyhlášení požárního poplachu (hlášení od všech 
přítomných nájemců). Po nahlášení byla ale zjištěna přítomnost dvou osob, kde jedna osoba 
provedla evakuaci po 11 minutách od vyhlášení požárního poplachu a druhá po 12 minutách 
(zaměstnanci společností, které již nahlásili, že prostory jsou evakuované!). 

 
Opatření: opětovně seznámit nájemní subjekty o povinnosti sdělit osobám řídící evakuaci za majitele objektu,  
průběh evakuace jim pronajaté části (zda jsou evakuovány veškeré osoby vyskytující se v pronajatém prostoru). 
Termín: Neprodleně 
Odpovědný: AREÁL SLATINA  
 
  
 
Doporučení provést evakuaci v co nejkratší době od vyhlášení požárního poplachu v poklidu a nejbližší 
únikovou cestou. 
 
 
 
 Ing. Jiří Paleček – Z-OZO-128/2016 

mailto:palecek.bozpapo@gmail.com

		2025-05-30T16:58:35+0200
	Jiří Paleček, Ing.




